
令和７年１０月１日 

福島町在住の地域の皆様 

福島町立福島中学校保護者様 

福島町立福島中学校 

校⾧ 助 川   剛 

 

 

ヒグマ対策講演会のご案内 
 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

町内においてヒグマによる死亡事故が発生し、近隣地区におきましても出没が相次いで報告されており、生

徒、地域住民の方々の安全確保が喫緊の課題となっています。このような状況を鑑み、本校では下記のとおり、

ヒグマ対策講演会を開催することといたしました。 

今回は、町内在住のハンターの方や、福島町役場産業課の皆さんを講師にお招きし、ヒグマの習性や、万が一

遭遇した場合の適切な対処法について、専門的な見地からご講演いただきます。生徒が危険から身を守るため

の知識を深める、貴重な機会となることと存じます。 

ご多忙の折とは存じますが、生徒の安全を守るためにも、保護者の皆様にもぜひご参加いただきたく、ご案

内申し上げます。 

つきましては、メール本文に添付した URL からアクセスの上、１０月２０日（月）までに回答ください。当

日の参加も可能ですが、イスの準備の都合上お知らせくださいますようお願いいたします。本校ホームぺージか

らもお申込できます。ご不明な点等ございましたら、福島中学校（教頭：鳴海 0139-47-2069）までお問い合わ

せください。 

 

 

記 

 

 

1. 演 題  「ヒグマと共存する地域づくり ～正しい知識で身を守る～」 

 

2. 講 師  （１）道 下 志 郎 氏 （２）福島町役場産業課 

 

3. 日 時  令和７年１０月２７日（月）１４時２５分 ～ １５時１５分 

 

4. 場 所  福島町立福島中学校 体育館 

 

5.その他   ・当日は、上履きをご持参くださいますようお願いいたします。 

・講演会申し込みフォーム 

https://forms.gle/HwvetjT58h3ssAnB9 

 


